REQUERIMENTO Nº______, DE 2013.

(Do Sr. Marco Ubiali)

Requer a inclusão na Ordem do Dia da PEC nº

347/2009, que altera a redação do inciso III do

art.208 da Constituição Federal e garante

acesso à educação especializada para

portadores de deficiência sem imposição de

limite de faixa etária e nível de instrução,

preferencialmente na rede regular de ensino”.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art.114, inciso XIV,

combinado com o art. 86, § 3º, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a inclusão na pauta da Ordem do Dia a PEC 347/2009, “que altera

a redação do inciso III do art.208 da Constituição Federal e garante acesso à

educação especializada para portadores de deficiência sem imposição de limite de

faixa etária e nível de instrução, preferencialmente na rede regular de ensino”.

Sala das Sessões, em 22 de agosto de 2013.

Dr. Ubiali

Deputado Federal/PSB –SP